Совет сельского поселения

«Новоширокинское»
РЕШЕНИЕ

10 сессии 4созыва
29 декабря 2016 года                                                                                                             № 76
пст Новоширокинский

   О внесении изменений и дополнений в решение  Совета сельского поселения «Новоширокинское» № 51 от 30 декабря 2015г.  О бюджете сельского поселения «Новоширокинское» на 2016 год
         В Соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07. 98 № 145- ФЗ 9 в действующей редакции), Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131«Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом     сельского поселения «Новоширокинское», Совет сельского поселения  «Новоширокинское» решил:

 1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Новоширокинское» №51 от 30 декабря 2015 г. «О бюджете сельского поселения «Новоширокинское» на 2016 год»:

 1) Объемы поступления  доходов по основным источникам  на 2016 год  изменить-

 -Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты, где отсутствуют военные комиссариаты уменьшить на 0,2;
          -доходы от оказания платных услуг населению увеличить на 668,5;

          - добавить дотации местным бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -191,1;

         -межведомственные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения увеличить на 1653,1;

        -добавить прочие субвенции РФ-252,9 (приложение № 1);
2) В расходной части бюджета:
- вид расходов 111 изменить 121 и 129, 242-удалить;
– Организация ритуальных услуг- статью225 уменьшить на 33, добавить статью 222-   12,1, статью 340 увеличить на 20,9,

           - Дворцы и дома культуры –удалить, добавить- развитие культурно-досуговой деятельности:ст.310-25,0, ст.290-15,0; ;
 - Первичный воинский учет-   статью 211 увеличить на 1,9, статью 340 уменьшить на 4,4, статью 213 увеличить на 0,9. Добавить ст.212 увеличить на 1,6;

  -Коммунальное хозяйство-  статью 211 увеличить на 1705,1, статью 213 увеличить на 1164,1; статью 221 увеличить на 6,7; статью 222 увеличить на 22,5; статью 226 увеличить на 206,3; статью 290 увеличить на 43,5; статью 223 уменьшить на 675,0; статью 340 уменьшить на 160,8; статью 310 уменьшить на 40,0;
  - Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания- статью 221 уменьшить на 7,5; статью 225 увеличить на  19,5; статью 223 увеличить на 279,6; статью 213 уменьшить на 68,4;статью 211 уменьшить  на 196,5; статью 226 уменьшить на 105,1; статью 290 увеличить на 53,9; статью 340 увеличить на 375,4;
               -Глава-статью 211 увеличить на 12,2; статью 213 увеличить на 24,9;
  - Аппарат- статью211 увеличить на 25,6, статью 213 увеличить на 8,9, статью 212 уменьшить на 28,2;  статью 222 уменьшить на 4,9; статью 226- уменьшить на 2,2;

  - Библиотеки- статью 221 увеличить на 6,3; статью 223 увеличить на 63,5;добавить статью 290-11,2; статью 340-184,6;
   - Благоустройство- статью 226 увеличить на 82,2; статью 340 увеличить на100,0;
   - раздел ТБО- статью 225 увеличить на 141,4; статью 222 удалить;   статью 226  уменьшить на 3,9; статью 340 уменьшить на 83,0;
  - Строительство и содержание автомобильных дорог – статью 222 увеличить на 28,8; статью 225 увеличить на 15,3; статью 340 увеличить на 19,5;

  - Противопожарное обеспечение безопасности- статью 340 увеличить на 5,0;

  - Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий- статью 340 увеличить на 8,0 ( приложение №2).
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах с. Широкая и пст. Новоширокинский.

  Глава сельского поселения                               С.М. Черепахин

   Приложение №1 к решению Совета

                                                                                              сельского поселения

                                                                                              «Новоширокинское»

                                                                                               от «29» декабря 2016 №76
Объемы поступления

доходов по основным источникам

на 2016 год

	Наименование показателя
	Код бюджетной

классификации
	Сумма тыс.

руб.

	Доходы
	00010000000000000000
	11333,4

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	1640,2

	-налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	00010102010010000110
	1640,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	00010804020011000110
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010102020010000110
	0

	Единый с/х налог, уплачиваемый организациями
	00010503011010000110
	0

	Налог на имущество
	00010600000000000000
	70,5

	Налоги на имущество физических лиц
	00010601000030000110
	23,5

	Земельный налог физических лиц и организаций, обладающих земельными участками на праве собственности
	00010606000030000110
	47,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	398,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011105000000000120
	398,1

	- арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	00011109045000000120
	-

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	00011109000000000120
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011109045100000120
	-

	Прочие  поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	00011109045100000120
	-

	Доходы от оказания платных услуг
	00011301000000000130
	3096,4

	Безвозмездные поступления
	00020000000000000000
	6128,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных фондов
	00020000000000000000
	-

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020201000000000151
	-

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	00020201001100000151
	218,1

	Дотации местным бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	00020201003100000151
	191,1

	Прочие субвенции Российской Федерации
	00020204012100000151
	252,9

	Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015100000151
	78,2

	Межведомственные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	00020204014100000151
	5387,9

Приложение №2 к решению

Совета сельского поселения

«Новоширокинское»

от 29 декабря 2016года №   76
	Свод сметы расходов на 2016 год

	по Администрации сельского поселения "Новоширокинское"

	Наименование раздела
	Вид расходов
	статьи расходов

	211
	212
	213
	221
	222
	223
	225
	226
	290
	310
	263
	340
	итого

	Глава
	121
	684,6

	684,6

	802 01020000020300
	129

	228,0

	228,0

	Итого

	684,6
	0,0
	228,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	912,6

	Аппарат
	121
	1836

	1836,0

	802 01040000020400
	122

	1,8

	4,9

	 2,2

	8,9

	129

	555,6

	555,6

	Итого

	1836,0
	1,8
	555,6
	0,0
	0,0
	4,9
	0,0
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2400,5

	Библиотеки
	244

	20

	112,2

	184,6
	316,8

	80201130000092305
	851

	11,2

	11,2

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	112,2
	0,0
	0,0
	11,2
	0,0
	0,0
	184,6
	328,0

	Первичный воинский учет
	121
	57,3

	57,3

	122

	1,6

	1,6

	129

	17,3

	17,3

	244

	2
	2,0

	Итого

	57,3
	1,6
	17,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	78,2

	Благоустройство
	244

	82,2

	100
	182,2

	80205030000079504

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	82,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	182,2

	Строительство и содержание автомобильных дорог  80204090000031512
	244

	28,8

	15,3

	19,5
	63,6

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28,8
	0,0
	15,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,5
	63,6

	Учреждение по  обеспечению хозяйственного обслуживания                       802 01130000093990
	111
	396,2

	396,2

	119

	110,5

	110,5

	244

	55,1

	543,2
	19,5
	37,1
	8,5

	563,1
	1226,5

	851

	154,1

	154,1

	852

	6,7

	6,7

	853

	5,7

	5,7

	Итого

	396,2
	0,0
	110,5
	55,1
	0,0
	543,2
	19,5
	37,1
	175,0
	0,0
	0,0
	563,1
	1899,7

	Дополнительные ежемесячное обеспечение к пенсиям       80210010000049101
	312

	190

	190,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	190,0
	0,0
	190,0

	Противопожарное обеспечение безопасности
	244

	38,0

	7,0

	45,0

	80203100000024799

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	244

	8
	8,0

	80203090000079519

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0

	Коммунальное хозяйство 80205020000035104
	111
	1705,1

	1705,1

	119

	1164,1

	1164,1

	244

	6,7
	22,5
	1178

	206,3

	120

	663,5
	2197,0

	851

	15,5

	15,5

	852

	59,6

	853

	18,8

	18,8

	Итого

	1705,1
	0,0
	1164,1
	6,7
	22,5
	1178,0
	0,0
	206,3
	93,9
	120,0
	0,0
	663,5
	5160,1

	ТБО          80206010000040501
	244

	191,3
	2,1

	32,7
	226,1

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,3
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	32,7
	226,1

	Развитие культурно-досуговой деятельности 80201130000079505
	244

	15,0
	25,0

	40,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	25,0
	0,0
	0,0
	40,0

	Обеспечение пожарной безопасности 80203100000024799

	5,0
	5,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Организация ритуальных услуг 80205030000060040
	244

	12,1

	13

	41,9
	67,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,1
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,9
	67,0

	Всего

	4679,2
	3,4
	2075,5
	81,8
	106,3
	1833,4
	239,1
	336,9
	295,1
	145,0
	190,0
	1620,3
	11606,0